

**LLAMADO A OFERTAS
Nº 10/2026****Fideicomiso de Infraestructura Educativa Pública de
la Administración Nacional de Educación Pública**

COMUNICADO Nº 02

CONSULTAS

04/08/2026**Pregunta 11)**

En rubrado se pide el presupuesto de suministro e instalación de diferentes equipos de aire acondicionado, sin embargo, en plano se señala la ubicación de equipos de aire acondicionado, pero no se especifica de que tipo son. Vemos tipos y cantidades en rubrado (¿son correctas?) pero no ubicaciones, ¿Podrían especificarnos?

Respuesta 11)

Se cotizarán estrictamente los equipos detallados en el rubrado correspondiente. Se aclara expresamente que no se deberán cotizar equipos para los locales 03 y 39. La distribución de las unidades interiores y exteriores se registrará por la lámina L51_IE01_FUERZA MOTRIZ V2, la cual sustituye a la versión anterior (L51_IE01_FUERZA MOTRIZ).

Pregunta 12)

Agradecemos enviar las siguientes planillas / detalles:

Columnas donde van las farolas PARK

Extractores de los laboratorios

Carteles luminosos de salida

Campanillas para timbre (no figuran en plano de planta ni en unifilares. No sabemos cuántas quieren ni como quieren q suene, manual o con reloj automáticas)

Respuesta 12)

La ubicación de las columnas (luminaria L9) está en lámina L52_IE02_ILUMINACION. Se adjunta planilla L169_L9_columna y luminaria exterior.

Las campanillas están en la línea 14 del tablero C en el unifilar (L54_IE04_UNIFILARES). La campanilla/timbre es estándar.

Los extractores son los indicados en la Memoria particular y están indicados en los planos de fuerza motriz (L51_IE01_FUERZA MOTRIZ)

Los carteles están indicados en Memoria técnica de proyecto DNB.

Pregunta 13)

Sobre tabiques interiores livianos

En plantas se detallan los tipos de muro M3a M3b M3c con estructura de 70 mm

En planos detalle se especifican MONTANTE PGC 99mm

cual debemos de tener en cuenta?

Respuesta 13)

Vale lo indicado en láminas L20-A17/L21_A18/L22_A19 Estructura de tabiques interiores y la memoria particular ítem 11.2. Como descripción general son tabiques con estructura con perfiles solera de 100mm y montantes de PGC 99mm.

Pregunta 14)

No encontramos los espesores de balasto a tener en cuenta bajo diferentes tipos de pavimentos. (P1, P2, P3, contrapisos interiores). ¿Debemos considerarlo nosotros o se especificará espesor para licitar?

Respuesta 14)

Se deberá considerar un espesor promedio de 40cm, que se ajustará a los niveles de piso exterior indicados en proyecto.